Estado de São Paulo

^áéâ/ncP^a. 3^aJneà/fX^i

ATA DOS TRABALHOS DA COMISSÃO ORGANIZADORA DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 78/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4564/2019

Aos 15 dias do mês de janeiro de 2021, reuniram-se os membros, ao final nomeados, da
Comissão Permanente de Licitações - COP-DLC 01, instituída pela Portaria n° 255/2019, com
alterações através das Portarias n° 168/2020, n° 232/2020 e portaria de n" 21/2021, doravante
denominada de Comissão, na sala de reuniões do Departamento de Licitações e Compras, após
decididos os recursos do Pregão Presencial n° 78/2019, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para prestação de Serviços de Locação de Sistema de Radiocomunicação
Digital operando em Arquitetura Troncalizada Multisitio, para atender as necessidades das
equipes operacionais da Guarda Municipal, Departamento de Trânsito e Transportes,
Defesa Civil e Operações Ambientais, nas comunicações de voz sem fio, compreendendo
fornecimento de equipamentos sob o regime de locação, serviços de instalação, serviços
de capacitação operacional e serviços de assistência técnica durante a vigência do
contrato, conforme solicitação da Secretaria de Segurança e Cidadania, de acordo com
especificações contidas no Edital e nos termos contidos no Anexo I - Termo de Referência.
Após ratificação da manutenção do preço por e-mail, adjudicar o objeto à empresa FERREIRA
DE SOUZA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA-ME, CNPJ 10.507.115/0001-20. no valor
global de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), pelo período 24 (vinte e quatro) meses.

iíjj/jnúl/í

IdoCh^ãcTdád FilhoAdriel Mackoyia^
Pregoeiró Equipe de ̂ oio

Etínéià-dpí^e-d^ Oliveira
^Equipe de Apoio

!/ '